Протокол
родительского собрания отделения биатлона ДЮСШ №1 г. Глазова

07 апреля 2018 год

Председательствующий: Третьяков С. Ю.

Секретарь: Бушмакина А. В.

Присутствовало:  41 человек.

Повестка дня:

1. Выступление директора ижевского Института физкультуры, доктора

наук, профессора Илдуса Гибадуллина.

2. Об участии в соревнованиях (согласно календарного плана) за 2017-18 учебный

год.

3. О рейтингах спортсменов в соревнованиях за сезон 2017-2018г.

4. О планах на подготовительный сезон 2018 год.

5. Разное.

1.СЛУШАЛИ: Гибадулина И. Г., который рассказал о том,  что можно провести

обследование на основе уникальных методик, которые показывают генетически

заложенные возможности организма, предрасположенность к конкретным специализациям

и функциональные и психологические резервы. На основе этих показателей даются

рекомендации по коррекции тренировочного процесса.

РЕШИЛИ: Пригласить профессора для проведения обследования воспитанников

отделения биатлона в начале июня, чтобы по итогам построить летнюю подготовку.

Результаты   голосования:   За:   41 человек

Против: 0 человек

Воздержалось: 0 человек

Решение принято   единогласно.

 2. СЛУШАЛИ: Третьякова С. Ю., старшего тренера, который предоставил отчет о

качестве подготовки детей и о результатах участия спортсменов в соревнованиях за сезон

2017-2018 года.

№п/п Соревнования кол ФИО

1 Республиканские соревнования

  ЗТ СССР и России М.В.Ткаченко

  сентябрь

31 Колпаков Кирилл, 3м

Гусакова Лейсан, 2м

Сюзев Максим, 3м

Сургутский Егор, 3м

Баженова Полина, 2м

Колпакова Ксения, 1м

Гаврилова Виктория, 2м

Морилов Михаил, 1м

8 медалей

2 Первенство России по летнему

биатлону среди юниоров

1 Корякин Никита, спринт, 9м

индивидуальная гонка, 50м

эстафета, 13м

3 Традиционные открытые

соревнования на лыжероллерах г.

Глазов

38 Бирюков Георгий, 2м

Богданова Ульяна, 3м

Поздеева Ксения, 3м,

Баженова Полина, 2м

4 медали

4 Межрегиональные соревнования по

биатлону на приз олимпийского

чемпиона И. Бякова

8

5 Кубок завода «Металлист», 1 этап 28

6 Открытие зимнего спортивного

сезона, Адам

33

7 Новогодняя Рождественская гонка,

Юкаменское

32 11 медалей

8 Кубок ССШОР по биатлону на приз

магазина «Точка спорта»

34 Двужильный Матвей, 1м

Колпакова Ксения, 2м

Трефилова Валерия, 1м

Морилов Михаил, 2м

9 Первенство России «Ижевская

винтовка»

1 Корякин Никита, гонка, 27м

10 Первенство УР, 1этап 8 Сургутский Егор, 1м, 3 м

Поздеев, 3м

11 Кубок России среди юниоров,

Ижевск

1 Корякин Никита, 13м

12 2 этап Первенства УР 9 Сургутский Егор, 2м,3м

13 Кубок ССШОР УР, 1 этап 2

Всероссийской зимней спартакиады

Спортивных школ

27 Баженова П, 1м,1м

Гусакова Л, 2м

Морилов М, 2м

Баженов В., 3м,2м

Колпакова К, 1м

Богданова У., 2м

Бутолина У, 3м

14 Первенство ПФО, младшие юноши и

девушки

7 Морилов М, 3м, 4м

15 Республиканские соревнования

Снежный снайпер, «Экип-центр»

24 Колпакова К, 1м,1м

Богданова У., 3м

Морилов М.,1м

Баженов В.,3м

16 Первенство по лыжным гонкам, МО

«Город Глазов»

35 19 медалей

17 Быстрая лыжня, Як-Бодья

8

18 Первенство ПФО среди средних

юношей

1 Сургутский Е.

19 Кубок ССШОР УР

(командные виды)

5 Сургутский Е..2м

20 Лыжня УР, Ижевск 1 Сургутский Е, 3м

21 Кубок УР Медведцева 24 ГусаковаЛ, 3м

Колпакова К, 1м, 1м

Бутолина У., 2м,2м

Морилов М. 1м

Баженов В, 1м

Гавшин Е, 1м

Колпаков К, 1м

Двужильный М, 1м

Трефилова В, 1м

Дзюина П, 3м

Сюзев М, 3м

Ромашов Л., 3м

22 Президентские спортивные игры

школьников Як-Бодья

10

23 Первенство России среди младших

юношей

1 Сургутский Е.

24 Первенство России среди юниоров,

Уват

1 Корякин Н, 3м

эстафета

25 Кубок УР по биатлону среди

старших  и средних юношей и

девушек

8 Рубцова Д, 1м

26 Всероссийские соревнования

Открытое первенство Московской

области

1 Колпакова К

27 Кубок ССШОР УР ЗМС Черезова 34 Морилов М, 1м

Бутолина У, 1м

Богданова , 2м, 3м

Баженова П, 1м

Трефилова В, 1м

Аминова А, 2м

Худякова Е, 3м

Баженов В, 3м

Двужильный М, 2м

Колпаков К, 3м

28 Лыжня России

38

29 Лыжные соревнования

республиканские на приз ЗМС Т.И.

Тихоновой

11

30 Закрытие зимнего сезона г. Глазов

34

31 Республиканские соревнования

Кубок ССШОР УР на приз ЗТР

Тютеева

11

32 Закрытие зимнего сезона Глазовский

район, Адам

33

33 Чайковский

34 Кубок Югры

Итоги сезона по биатлону

№п/п ФИО 1место 2место 3место Итого

1 Колпакова Ксения 6 1  7

2 Морилов Михаил 4 2 1 7

3 Баженова П. 3 1  4

4 Гусакова Л.  2 1 3

5 Баженов В. 1 2 3 5 или 6

6 Богданова У.  2 1 3

7 Бутолина У.  1 2 1 4

8 Двужильный М. 2 1  3

9 Колпаков К. 1  2 3

10 Трефилова В.  3   3

11 Сюзев М.    2 2

12 Гаврилова В.  1  1

13 Гавшин Е. 1   1

14 Ромашов А   1 1

15 Дзюина П.   1 1

16 Сургутский Е 1 2 4 7 ПервенствоУР

17 Поздеев С.   1 1 Первенство УР

18 Рубцова Д. 1   1 Кубок УР

19 Корякин Н.   1 1 Первенство

России

20 Аминова А  1  1

21 Худякова Е   1 1

22 Колпакова К.    Чемпионка УР по

легкой атлетике

23  Власенко А.    Кубок ССШОР

Итого: в сезоне 2017-2018 года по биатлону завоевано 62 медали, 22 медалиста. Для

сравнения, в сезоне 2016-2017 – 50 медалей (20 медалистов), в сезоне 2015-2016 – 35

медалей (16 медалистов).

1 взрослый разряд по биатлону выполнили:

- Баженова Полина;

- Сюзев Максим;

- Морилов Михаил;

- Бирюков Савелий;

- Бирюков Георгий;

- Бушмакин Андрей;

- Гусакова Лейсан;

- Колпакова Ксения.

КМС

 - Рубцова Дарья.

МС

 - Корякин Никита.

РЕШИЛИ: 1.1. Утвердить отчет в полном объеме. Работу тренерского штаба оценить на

хорошо.

Результаты   голосования:   За:   41 человек

Против: 0 человек

Воздержалось: 0 человек

Решение принято   единогласно.

3. СЛУШАЛИ:     Третьякова   С. Ю.,   старшего   тренера,   который   предоставил

отчет   о рейтингах ребят.

Младшие девочки: Колпакова Ксения - 1; Богданова У.- 3; Бутолина У. – 4; Гаврилова – 5;

Поздеева – 10; Трефилова В. – 15; Васильева В. – 19; Трефилова А. – 24.

Младшие мальчики: Баженов В. – 5; Гавшин Е – 12; Белорыбкин – 14; Бузанаков – 24.

Средние девочки: Баженова П. – 3; Гусакова Л – 5; Дзюина П. – 25; Васильева – 29.

Средние мальчики: Морилов М. – 3; Сюзев М – 10; Бирюков Г. – 18; Горбушин – 24;

Ромашов – 27; Зыкин А. – 34; Бирюков С. – 42.

Старшие девочки: Власенко А. – 16; Поздеева К. – 15; Трефилова – 27.

Старшие юноши: Сургутский Е. – 4; Степочкин – 12; Поздеев – 18.

Старшие: Рубцова Диана – 6

Юниоры: Корякин Н – 34, Третьяков – 46; Воронова – 15; Терехова – 18; Гаврилова – 40.

Ребята,    занявшие    1-3    места,    приглашены    12. 04. 18    года    в    город    Ижевск

для награждения.

РЕШИЛИ:  Принять отчет старшего тренера Третьякова.

Родителям вместе с детьми явиться на награждение  12.04.18г.

Результаты   голосования:   За:   41 человек

Против: 0 человек

Воздержалось: 0 человек

Решение принято   единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Третьякова С.Ю., старшего тренера, который проинформировал о планах

на подготовительный сезон 2018 год. Сообщил, что дети будут в лагере: 1 смена со 2 июня

по 26 июня, 2 смена – в августе. Детей будут кормить при  школе №4. Стоимость путевки

945 рублей (девятьсот сорок пять рублей 00 коп.).

РЕШИЛИ: Родителям собрать деньги на лагерь в сумме 945 руб. до начала июня.

Результаты   голосования:   За:   41 человек

Против: 0 человек

Воздержалось: 0 человек

Решение принято   единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Третьякова С.Ю., старшего тренера, о приобретении патронов.

На приобретение патронов выделено 250 тысяч (двести пятьдесят тысяч руб. 00 коп)

спонсорских денег: 200 тысяч (двести тысяч руб. 00 коп) – АО ЧМЗ, 50 тысяч (пятьдесят

тысяч руб. 00 коп) – АО «Глазовский завод Металлист»

Родители вышли с предложением, что необходимо собрать снова родительские

пожертвования, для приобретения патронов, т. к. необходимо улучшить качество стрельбы

детей.

РЕШИЛИ:    Собрать    деньги    в течение мая-июня    по    2000    рублей    для

приобретения патронов.
Результаты   голосования:   За:   41 человек

Против: 0 человек

Воздержалось: 0 человек

Решение принято   единогласно.